
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-SVHTTDL 

 

  Tây Ninh,  ngày        tháng     năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chƣơng trình công tác của Sở Văn hóa,  

Thể thao Du lịch năm 2019 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA THỂ THAO DU LỊCH  

 

Căn cứ Quyết định số 28/2016/QĐ-UBND ngày 26/8/2016 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức bộ máy Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2019 của UBND tỉnh về việc 

ban hành những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch 

phát triển kinh tế-xã hội năm 2019 và các văn bản chỉ đạo của UNDD tỉnh; 

Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 02/01/2019 của UBND tỉnh về việc ban 

hành Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2019; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm Quyết định này Chương trình công tác của Sở Văn hóa, 

Thể thao Du lịch năm 2019. 

Điều 2.  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trong trường hợp cần thiết, Giám 

đốc Sở có thể bổ sung, sửa đổi Chương trình ban hành kèm Quyết định này cho phù 

hợp yêu cầu công tác. 

2. Trưởng các phòng khối quản lý hành chính thuộc Sở VHTTDL và Giám đốc 

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc căn cứ nội dung Chương trình công tác, tham mưu 

lập hồ sơ xây dựng ban hành các văn bản chỉ đạo đảm bảo kịp thời, có chất lượng 

và đúng trình tự, thủ tục theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, thủ trưởng các phòng khối quản lý hành chính, các 

đơn vị sự nghiệp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

                                                            
Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC  

- Như Điều 3;               
- UBND tỉnh; 

- BGĐ Sở 

- BTV ĐU Sở; 

- Lưu: VT. 

USER
Typewriter
02

USER
Typewriter
28



2 

 

      
             UBND TỈNH TÂY NINH          CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 

Của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2019 

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-SVHTTDL 

ngày    tháng     năm 2019) 

 

Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2019 của UBND tỉnh về 

việc ban hành những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế 

hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2018, và các văn bản chỉ đạo của UNDD tỉnh; 

Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 02/01/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành 

Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2019; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề ra Chương trình công tác năm 2019 gồm 

các nội dung chính như sau (trong quá trình chỉ đạo điều hành căn cứ vào những 

chỉ đạo của Bộ VHTTDL, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh sẽ điều chỉnh bổ sung cho 

phù hợp): 
 

Stt 
Thời 

gian 
Nội dung 

Đơn vị tham mƣu 

thực hiện 
Thời gian trình Ghi chú 

Chủ trì Phối hợp 
Lãnh 

đạo Sở 

UBND 

tỉnh 
 

1.  

Tháng 

01 

Đề án sắp xếp kiện toàn 

tổ chức bộ máy thuộc 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch 

Phòng Tổ 

chức 

Pháp chế 

Các 

phòng 

chuyên 

môn 

thuộc Sở 

Tháng 

01 

Tháng 

02 
VBQPPL 

2.  

Phối hợp tổ chức Giải 

bóng đá Bóng đá mừng 

Đảng, mừng Xuân Cúp 

Bình Điền lần thứ II năm 

2019 

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 1    

3.  
Kế hoạch kiểm tra công 

vụ năm 2019 
Thanh tra 

Các 

phòng 

Khối 

QLHC, tổ 

chức 

đoàn thể 

thuộc Sở 

Tháng 01   

4.  
Kế hoạch công tác PCTN 

năm 2019 
Thanh tra 

Các 

phòng 

Khối 

QLHC, 

ĐVSN  

Tháng 01   



3 

 

5.  
Kế hoạch thực hiện Quy 

chế dân chủ 2019 
Thanh tra 

Các 

phòng 

Khối 

QLHC, 

ĐVSN 

Tháng 01   

6.  

Quyết định kiện toàn Đội 

kiểm tra liên ngành 

VHXH 

Thanh tra 

Các 

phòng 

Khối 

QLHC  

Tháng 01  

7.  

Xây dựng chương trình 

nghệ thuật họp mặt hữu 

nghị mừng Đảng, mừng 

Xuân các tỉnh giáp biên 

giới thuộc Vương quốc 

Campuchia 

Trung 

tâm Văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Tháng 1   

8.  

Xây dựng chương trình 

nghệ thuật đón giao thừa 

Xuân Kỷ Hợi 2019 

Trung 

tâm Văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Tháng 1   

9.   

Kế hoạch tổ chức Vòng 

sơ khảo Cuộc thi “Đại sứ 

văn hóa đọc” năm 2019 

do Bộ VHTTDL phát 

động. 

Thư viện 

tỉnh 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Tháng 1   

10.  

 

Quyết định ban hành 

Ngân hàng tên đƣờng, 

phố, công trình công 

cộng trên địa bàn tỉnh 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Các 

phòng 

chuyên 

môn 

tham gia 

tổ giúp 

việc 

Tháng 2 
Tháng 

3 

Trình 

UBND 

tỉnh 

11.  

Quyết định điều chỉnh, 

bổ sung quyết định số 

23/2016/QĐ-UBND 

ngày 14/7/2016 của 

UBND tỉnh về việc 

phân cấp quản lý, bảo 

vệ và phát huy giá trị 

DTLS văn hóa và danh 

thắng trên địa bàn tỉnh 

Tây Ninh 

Phòng 

Quản lý 

Di sản 

Văn hóa 

Bảo tàng 

tỉnh 
Tháng 2 

Tháng 

3 
VBQPPL 



4 

 

12.  
Kế hoạch tổ chức hoạt 

động Ngày Quốc tế Hạnh 

phúc 20-3 

Phòng 

XDNS 

Văn 

phòng, 

Phòng 

KHTC. 

Trung 

tâm 

VHNT, 

Thư viện 

tỉnh 

Tháng 2   

13.  
Kế hoạch khai quật khảo 

cổ học di tích Bến Đình 

Bảo tàng 

tỉnh 

Phòng 

QLDS  
Tháng 2   

14.  

Kế hoạch thực hiện đề án 

đổi mới nâng cao chất 

lượng và hiệu quả hoạt 

động của Bảo tàng gắn 

với phát triển du lịch 

Bảo tàng 

tỉnh 

Phòng 

QLDS 
Tháng 2   

15.  

Nghị quyết Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc 

đặt tên cây cầu thuộc 

Tiểu dự án Đƣờng và 

Cầu Tân Nam (xã Tân 

Bình, huyện Tân Biên) 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Các 

phòng 

chuyên 

môn 

tham gia 

tổ giúp 

việc 

Tháng 2 
Tháng 

4 

VBQPPL, 

trình 

UBND 

tỉnh, BTV 

Tỉnh ủy, 

HĐND 

tỉnh 

16.  
Quyết định các Cụm thi 

đua, ban hành các Bảng 

điểm thi đua của ngành  

Văn 

phòng 

Các 

phòng 

chuyên 

môn 

Tháng 2   

17.  

Giao lưu Nghệ thuật đờn 

ca tài tử Nam bộ kỷ niệm 

ngày mất nhạc sỹ 

Nguyễn Quang Đại 

Trung 

tâm 

VHNT 

Phòng 

QLVH 
Tháng 2   

18.  
Kế hoạch tổ chức “Ngày 

chạy Olympic vì sức 

khỏe toàn dân năm 2019 

Phòng 

QLTDTT 

TTHLTĐ

TDTT, 

P.KHTC 

Tháng 2  

19.  

Kế hoạch đăng cai Giải 

Taekwondo học sinh 

toàn quốc năm 2019 khu 

vực 2 

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 2   

20.   

Kế hoạch Phối hợp với 

Sở GDĐT tổ chức Hội 

thi Thiếu nhi kể chuyện 

theo sách lần 5 năm 2019 

Thư viện 

tỉnh 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Tháng 2   



5 

 

21.  

Tháng 

03 

Tổ chức lớp tập huấn 

công tác gia đình và 

công tác phong trào 

"TDĐKXDĐSVH" năm 

2019 

Phòng 

XDNS 

Văn 

phòng, 

Phòng 

KHTC 

Tháng 3   

22.  
Kế hoạch tổ chức 

“Ngày Tây Ninh tại Hà 

Nội” năm 2019 

Trung 

tâm 

Thông 

tin Xúc 

tiến Du 

lịch 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 3 
Tháng 

4 

Trình 

UBND 

tỉnh, BTV 

Tỉnh ủy 

23.  

Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ 

niệm 60 năm Chiến 

thắng Tua Hai 

(26/01/1960 - 

16/01/2020) 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 3 
Tháng 

4 

Trình 

UBND 

tỉnh, BTV 

Tỉnh ủy 

24.  
Kế hoạch phổ biến giáo 

dục pháp luật năm 2019 

Phòng 

TCPC 

Các 

phòng 

chuyên 

môn 

thuộc Sở 

Tháng 3   

25.  

Kế hoạch tham gia Liên 

hoan tuyên truyền lưu 

động kỷ niệm 65 năm 

Chiến thắng Điện Biên 

phủ 

Trung 

tâm Văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa  

Tháng 3   

26.  

Báo cáo tham mưu  

UBND tỉnh xử lý  vụ 

việc UBND huyện Trảng 

Bàng xin giữ lại bảng 

quảng cáo Thành Huy 

Thanh tra  

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Tháng 3  

27.  

Kế hoạch phối hợp triển 

khai thực hiện cấp giấy 

CNQSDĐ đối với các di 

tích trên địa bàn tỉnh 

Phòng 

QLDSVH 

Sở 

TNMT, 

UBND 

các 

huyện, tp 

Tháng 3  

28.  

Tháng 

4 

Quyết định Quy định 

nội dung và mức chi để 

thực hiện chế độ dinh 

dƣỡng đối với huấn 

luyện viên, vận động 

viên thể thao thành tích 

cao tỉnh Tây Ninh 

Trung 

tâm 

Huấn 

luyện và 

Thi đấu 

TDTT 

Các 

phòng 

chuyên 

môn 

thuộc Sở 

Tháng 4 
Tháng 

5 

VBQPPL, 

trình 

UBND 

tỉnh, BTV 

Tỉnh ủy, 

HĐND 

tỉnh 

29.  

Kế hoạch tham gia Liên 

hoan tuyên truyền lưu 

động kỷ niệm 60 năm 

đường Hồ Chí Minh 

Trung 

tâm Văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Tháng 4   



6 

 

30.  
Kế hoạch tổ chức Ngày 

hội văn hóa các dân tộc 

Việt Nam tỉnh  

Trung 

tâm văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

QLVH 
Tháng 4   

31.  

Quyết định ban hành 

Quy định quản lý 

nguồn công đức tại các 

di tích lịch sử - văn hóa 

và danh lam thắng 

cảnh trên địa bàn tỉnh 

Tây Ninh 

Phòng 

Quản lý 

Di sản 

Văn hóa 

Các 

phòng 

chuyên 

môn, 

Bảo tàng 

tỉnh 

Tháng 4 
Tháng 

5 

VBQPPL, 

trình 

UBND 

tỉnh 

32.  

Quyết định về việc sửa 

đổi Quyết định số 

32/2012/QĐ-UBND 

ngày 14 tháng 7 năm 

2012   
Phòng 

XDNS 

VH và 

GĐ 

Các 

phòng 

chuyên 

môn 

thuộc Sở 

Tháng 4 
Tháng 

5 

VBQPPL,  

trình 

UBND 

tỉnh 

33.  

Quyết định về việc sửa 

đổi Quyết định số 

33/2013/QĐ-UBND 

ngày 01 tháng 8 năm 

2013   

34.  
Kế hoạch tổ chức giải 

bóng các lứa tuổi trẻ tỉnh 

Tây Ninh mở rộng  

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 4   

35.  
Kế hoạch đăng cai tổ 

chức Giải cầu lông trẻ 

toàn quốc  

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 4   

36.   

Kế hoạch tham dự Hội 

thao dân tộc thiểu số 

toàn quốc lần thứ XI khu 

vực II tại Đăk Nông 

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 4   

37.  

Tháng 

4 

Kế hoạch tổ chức Ngày 

hội gia đình; biểu dương 

gia đình tiêu biểu tỉnh 

Tây Ninh năm 2019 

Phòng 

XDNS  

Trung 

tâm 

VHNT, 

Phòng 

KHTC 

Tháng 4   

38.  

Kế hoạch tham gia Ngày 

hội du lịch TP . Hồ Chí 

Minh lần thứ 15 năm 

2019 

Trung 

tâm 

XTDL 

Phòng 

QLDL 
tháng 4  

 

 

 

 

 

 

39.  Tái bản bản đồ du lịch 

Tây Ninh 

Trung 

tâm 

XTDL 

Phòng 

QLDL 
tháng 4   



7 

 

40.  

Tháng 

5 

Kế hoạch đăng cai tổ 

chức Giải bóng chuyền 

nữ hàng A toàn quốc 

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 5   

41.  

Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động nhân Tháng 

hành động quốc gia về 

PCBLGĐ và Ngày Gia 

đình Việt Nam 28/6. 

Phòng 

XDNS 

Văn 

phòng, 

Phòng 

KHTC,  

Trung 

tâm 

VHNT, 

Thư viện 

tỉnh 

Tháng 5   

42.  
Quy chế phối hợp quản 

lý hoạt động du lịch trên 

địa bàn tỉnh Tây Ninh 

Phòng 

QLDL 

Trung 

tâm 

XTDL 

Tháng 5 Tháng 6  

43.  
Kế hoạch Tổ chức cuộc 

thi ảnh đẹp du lịch Tây 

Ninh 

Trung 

tâm 

XTDL 

Phòng 

QLDL 
Tháng 5   

44.  

Kế hoạch tham dự Ngày 

Hội gia đình các tỉnh 

Đông Nam bộ tại tỉnh 

Bình Dương. 

Phòng 

XDNS 

Văn 

phòng, 

Phòng 

KHTC 

Tháng 5   

45.  
Kế hoạch phối hợp đăng 

cai tổ chức giải Quần vợt 

trẻ toàn quốc  

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 5  

Phối hợp 

Công ty 

Hải Đăng 

46.  

Kế hoạch tham gia liên 

hoan nhóm ca và ban 

nhạc cụm miền Đông 

Nam bộ 

Trung 

tâm Văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa 

Tháng 5   

47.  

Quyết định ban hành 

Kế hoạch bảo vệ và 

phát huy giá trị di sản 

văn hóa phi vật thể đã 

đƣợc đƣa vào danh 

mục di sản văn hóa phi 

vật thể cấp quốc gia 

giai đoạn 2019 - 2020, 

định hƣớng đến năm 

2025 

Phòng 

Quản lý 

Di sản 

Văn hóa 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 5 
Tháng 

6 

Trình 

UBND 

tỉnh 

48.  

KH tổ chức giải Cầu 

lông, Bóng bàn gia đình 

tỉnh Tây Ninh và tham 

dự giải toàn quốc năm 

2019. 

Phòng 

XDNS 

Phòng 

QLDL,  

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Tháng 5   



8 

 

49.  
Kế hoạch đăng cai tổ 

chức Giải vô địch bóng 

đá U17 quốc gia 

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 5   

50.  

Tháng 

6 

Kế hoạch tổ chức Hội 

nghị sơ kết công tác 

VHTTDL 6 tháng đầu 

năm 2019 

Văn 

phòng 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 6   

51.  
Kế hoạch tuyển dụng 

viên chức sự nghiệp năm 

2019 

Phòng 

TCPC 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 6   

52.  

Kế hoạch tham gia Hội 

thi sân khấu cải lương 

“Hương sắc Cửu Long” 

(khu vực Đồng bằng 

sông Cửu Long) 

Trung 

tâm Văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa  

Tháng 6   

53.  
Kế hoạch tham gia Hội 

thi Múa không chuyên 

toàn quốc 

Trung 

tâm Văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa  

Tháng 6   

54.  

Tháng 

7 

Kế hoạch đăng cai tổ 

chức Giải vô địch điền 

kinh cụm miền Đông 

Nam bộ 

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 7   

55.  

Kế hoạch tổ chức liên 

hoan các đội tuyên 

truyền lưu động tỉnh năm 

2019 

Trung 

tâm Văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

Quản lý 

Văn hóa  

Tháng 7   

56.  
Đề cương trưng bày bảo 

tàng 

Bảo tàng 

tỉnh 

Phòng 

QLDS 
Tháng 7   

57.  

Tháng 

8 

Kế hoạch phối hợp đăng 

cai tổ chức Giải Quần 

vợt vô địch quốc gia  

Trung 

tâm 

HLTDTT 

Phòng 

QLTDTT 
Tháng 8  

Phối hợp 

Công ty 

Hải Đăng 

58.  

Kế hoạch tổ chức cuộc 

thi sáng tác video clip 

quảng bá cảnh đẹp du 

lịch Tây Ninh 

Trung 

tâm 

XTDL 

Phòng 

QLDL 
Tháng 8   

59.  
Tháng 

9 

Kế hoạch tổ chức Hội 

thi, Hội diễn và tuyên 

truyền Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng 

NTM 2019 

Trung 

tâm Văn 

hóa Nghệ 

thuật 

Phòng 

QLVH 
Tháng 9   



9 

 

60.  

Kết luận Thanh tra trách 

nhiệm thủ trưởng trong 

công tác PCTN…đơn vị 

Trung tâm Thông tin 

Xúc tiến Du lịch 

Thanh tra 

Sở  

Trung 

tâm 

XTDL 

Tháng 9   

61.  
Tháng 

10 

Kế hoạch triển khai tổ 

chức các hoạt động 

truyền thông về phòng, 

chống bạo lực gia đình 

hưởng ứng ngày Thế giới 

xóa bỏ bạo lực đối với 

phụ nữ (25/11) và Tháng 

hành động bình đẳng 

giới và phòng, chống bạo 

lực trên cơ sở giới (từ 

15/11-15/12/2019) 

Phòng 

XDNS 

Phòng 

KHTC,  

Trung 

tâm 

VHNT 

Tháng 10   

62.  

Tháng 

11 

Báo cáo công tác 

VHTTDLGĐ 2019, 

phương hướng 2020. 

Văn 

phòng 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 11   

63.  

Kết luận thanh tra việc 

sử dụng, quản lý tài sản 

tại đơn vị Trung tâm 

Huấn luyện và Thi đấu 

thể dục Thể thao 

Thanh tra 

Sở 

Trung 

tâm 

HLTĐTD

TT 

Tháng 11   

64.  
Kế hoạch tổng kết công 

tác thi đua năm 2019 

Văn 

phòng 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 11   

65.  
Kế hoạch đào tạo, bồi 

dưỡng năm 2020. 

Phòng 

TCPC 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 11   

66.  

Tháng 

12 

Kế hoạch đánh giá xếp 

loại cán bộ, công chức 

viên chức 2018. 

Phòng 

TC-PC 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 12   

67.  

Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động mừng Đảng-

mừng Xuân 2020 

Văn 

phòng 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 12   

68.  

Kế hoạch tổ chức Hội 

nghị triển khai nhiệm vụ 

năm 2020.  

Văn 

phòng 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 12   



10 

 

69.  Kế hoạch công tác thanh 

tra, kiểm tra năm 2020 
Thanh tra 

Các 

phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

Tháng 12   

 


		2019-03-04T07:34:55+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử


		2019-03-04T08:23:58+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử




